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МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА



1. Средно Електротехничко Училиште на Град Скопје „Михајло Пупин“ Скопје, со седиште на ул. „Благоја Стефковски“ бр. 6, 1000 Скопје - Гази Баба, со ЕМБС 4062418, застапувано од директор Димитар Ѓорѓиев,
2. ________________________________, со седиште на адреса ____________________ ________________, со ЕМБС _________________, застапувано од генерален директор _______________________

Во понатамошниот текст „страните потписнички”

Општи одредби
Член 1

	Меморандумот за соработка (во понатамошниот текст „Меморандумот”) има за цел воспоставување на соработка на полето на образованието и науката помеѓу страните потписнички.

Цели
Член 2

СЕТУГС „Михајло Пупин“ - Скопје е електротехнички училиштен центар кој образува кадри од областа на стручното образование, кои по завршувањето на средното образование ќе бидат на располагање на пазарот на трудот или ќе го продолжат своето образование на повисок степен.
Во рамките на училиштето се образува стручно четиригодишно образование во следните образовни профили: електротехничар за компјутерска техника и автоматика, електротехничар за електроника и телекомуникации и електротехничар енергетичар.
Со тригодишното образование се образуваат ученици од образовниот профил електричар електомонтер на електроенергетски мрежи.
Целта на овој меморандум е со заеднички заложби и активности да се мотивираат поголем број ученици да постигнуваат повисоки резултати со цел пазарот на труд да располага со квалитетни работници од секторот електротехника. 

Област на соработка
Член 3

Меѓусебната соработка на потписниците ќе се реализира во следното:
· Реализација на практична настава во реална компанија
· Менторство од страна на искуснии докажани професионалци во струката
· Теренска работа на специфични задачи и услови за работа
· Пренесување и стекнување знаења и вештини до областа на енергетиката
· Стекнување со искуства за реалните процеси во индустријата
Член 4

Врз основа на овој Меморандум, страните потписнички, поаѓајќи од своите интерни правила и интереси, можат да склучат посебни договори во врска со меѓусебната соработка.

Финансиски одредби
Член 5

Активностите и соработката не предизвикуваат никакви финански импликации и ги почитуваат правилата и прописите воспоставени од страните потписнички.
Сите активности за кои ќе бидат потребни финансиски средства ќе бидат уредени со посебен договор. 

Завршни одредби
член 6

Соработката предвидена со Меморандумот ќе се остварува континуирано, најкратко во времетраење од една година. Потписниците може еднострано да ја прекинат соработката, доколку тоа повеќе не е во согласност со нивните цели. Раскинувањето на Меморандумот не подразбира надомест на штета за другиот потписник. Потписниците ќе ги преземат потребните мерки за да се осигураат дека преземените активности и склучените договори се во согласност со овој Меморандум.
Измени и дополнувања на овај Меморандум за соработка ќе се извршат со заедничка согласност на потписниците, во пишана форма.
	Овој Меморандум влегува во сила со денот на потпишувањето. 
	Меморандумот е изготвен во два примерока, од кои по еден примерок за секој потписник.



Во Скопје _______________ година
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  СЕТУГС„Михајло Пупин“-Скопјe                  ____________________________________
	 
                 Директор	             Генерален директор
              /Димитар Ѓорѓиев /                                              / _____________________ /
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